[image: timbre_pmme]

Prefeitura Municipal de Mar de Espanha
Endereço: Praça Barão de Ayuruoca, 53
Processo de Licitação: 080/2017
 Chamada Pública: 005/2017
[bookmark: _GoBack]OBJETO DA LICITAÇÃO: Seleção de empresa do ramo da construção civil interessada na produção de habitação de interesse social, incluída a execução da infra-estrutura correspondente, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida 3 - Faixa 1, sob as condições previstas no presente Edital, que se rege pelas normas específicas do Programa "MINHA CASA, MINHA VIDA  – faixa 1-Casas do Governo Federal.
ATA DE REUNIÃO PARA SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL INTERESSADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E NA PRODUÇÃO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA  – FAIXA 1 CASAS

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezessete às dez horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mar de Espanha - MG, na presença do Presidente, Sr. Rafael de Souza Lanini, e dos demais membros da Comissão de Licitação desiginada pela(o) Portaria nº 176/2017 e ainda dos representantes da empresa: Construtora Lealt Ltda EPP portadora do CNPJ n° 06.893.407/0001-71 representanda pelo Sr. Luiz Fernando Coutinho portador da ID nº M-264.977 e CPF n° 343.573.866-91, para seleção pela Comissão de Licitação do Município para apresentação da proposta definitiva junto ao Agente Financeiro, conforme Item 3 – Subitem 3.1 Letra a, b, c na modalidade Chamada Pública  nº 005/2017.  O Presidente da comissão de licitação informou ao representante presente que são 50 unidades habitacionais no loteamento São Francisco de Paula – Bairro Jardim Guanabara, localidade denominada Balança programa minha casa minha vida 3 – faixa 1 casas. Procedeu-se a habilitação das empresas participantes interessadas. A empresa Construtora Lealt Ltda EPP portadora do CNPJ n° 06.893.407/0001-71, efetuou sua habilitação apresentado todos os documentos solicitados no Item 2 (habilitação) e seus subitens.  Logo após, a comissão selecionou a empresa conforme abaixo no que trata o Item 3  sub item 3.1 Letra a,b,c,d, conforme segue: A Comissão, em seguida, definiu o resultado, entre a empresa que manifestou interesse nos termos deste Edital, e selecionou para apresentação da proposta definitiva junto ao Agente Financeiro a empresa Construtora Lealt Ltda EPP portadora do CNPJ n° 06.893.407/0001-71. O Presidente da Comissão, em seguida, informou a empresa selecionada em que no prazo de 10 (dez) dias após a emissão deste termo de seleção, conforme edital, apresente a proposta contendo a documentação completa para análise e contratação da operação no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida 3 – FAIXA 1 Casas , conforme especificado pelo Agente Financeiro da operação e pelo Ministério das Cidades conforme item 4 e sub itens do Edital. O Presidente da Comissão informou, ainda, que nos termos do parágrafo primeiro do art 109 da Lei 8.666/93 estão todos, intimados do resultado do certame. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pelo Presidente e Membros da Comissão de Licitação, juntamente com os representantes das empresas participantes. Mar de Espanha doze de abril de dois mil e dezessete.-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

	Rafael de Souza Lanini
Presidente
	Fábio Júnior Ribeiro Melo
Membro
	Franciane Ana Castilho Quinelato
Membro

Empresa:
Construtora Lealt Ltda EPP portadora do CNPJ n° 06.893.407/0001-71 representanda pelo Sr. Luiz Fernando Coutinho portador da ID nº M-264.977 e CPF n° 343.573.866-91
1

image1.jpeg